
Página 31295Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

7391 Orden de 14 de diciembre de 2020, por la que se conceden los 
Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud 

y Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesión de los Premios 

Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Asimismo, por Orden de 19 

de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura (cuyo extracto 

se publicó en el BORM n.º 246, de 23 de octubre de 2020), se convocaron los 

Premios Extraordinarios correspondientes al curso académico 2019-2020. 

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, dispone en su artículo 4.1 que se fijará en cada convocatoria el número 

de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 19 

de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, establece en su 

artículo 2:

1. Se concederán diez Premios Extraordinarios de Educación Secundaria 

Obligatoria para personas adultas, siendo la dotación económica de cada 

uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un 

máximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 

15.05.00.422P.489.01, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales 

de la Región de Murcia del 2020.

2. En caso de quedar desierto algún premio, su cuantía incrementará por 

igual la cuantía del resto de premios.

3. Asimismo, el alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo de la 

distinción obtenida. 

Vista la propuesta de resolución definitiva de puntuaciones y de concesión de 

los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas 

adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes 

al curso académico 2019-2020, formulada por el órgano instructor, el informe 

propuesta para la concesión de subvención y pago a los alumnos premiados, 

emitido por ese mismo órgano, así como la propuesta del Director General de 

Innovación Educativa y Atención a la Diversidad para la concesión de los Premios 

Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas 

en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso 

académico 2019-2020, y en virtud del artículo 16.2.n) de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

NPE: A-211220-7391



Página 31296Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

Dispongo: 

Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la 
subvención relativa a los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria 
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020, por el importe que se 
detalla.

Segundo. Denegar la subvención a los participantes no premiados en la 
convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
correspondientes al curso académico 2019-2020, consignados en el anexo II. 

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el 
pago que comporta la citada subvención, con un importe total de cinco mil 
euros (5.000,00 €), a razón de quinientos euros (500,00 €) para cada alumno 
premiado, con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422P.489.01, proyecto 
46838, subproyecto 04683820PEAD, del vigente presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio económico 2020. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
el recurso potestativo de reposición, al que hacen referencia los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas o recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo establecido por los artículos 10.1.a y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, a 14 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educación y Cultura, 
P.D., la Secretaria General, Juana Mulero Cánovas (Orden de 11 de septiembre de 
2019, BORM n.º 211 de 12 de septiembre de 2019).

NPE: A-211220-7391



Página 31297Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

3 
 

ANEXO I 
ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN 
DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADÉMICO 2019-2020. 

  
N.º 

orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CENTRO DE PROCEDENCIA CUANTÍA CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 Martínez Tristante, Vanesa ***4217** CEPA ALCANTARILLA 500,00 € 10,00 
2 Morales Piñero, Juan Alfonso ***5885** CEPA ÁGUILAS 500,00 €  10,00 

3 Sánchez Reynolds, Josías ***8632** CEPA INFANTE 500,00 €  10,00 

4 Marín Sánchez, Elena María ***3845** CEPA NOROESTE  500,00 €  10,00 

5 Gabaldón Ortega, María del Pilar ***1013** CEPA VEGA ALTA  500,00 €  10,00 

6 García Esquiva, España ***9249** CEPA COMARCA ORIENTAL 500,00 €  10,00 

7 García Martínez, Ana Piedad ***7783** CEPA VEGA ALTA  500,00 €  10,00 

8 Gil Morcillo, Matilde ***1818** CEPA VEGA MEDIA 500,00 €  10,00 

9 Gradi, Siham ***4118** CEPA CARTAGENA 500,00 €  10,00 

10 Ikram Jouhari El Idrissi, Mounia ***3222** CEPA ALTO GUADALENTÍN  500,00 €  10,00 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

NPE: A-211220-7391



Página 31298Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

 

4 
 

ANEXO II 
ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADÉMICO 2019-2020. 

 
N.º 

orden APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO DE  
PROCEDENCIA 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 Jiménez Guillén, María Carmen CEPA NOROESTE  10,00 
2 López Gómez, José Joaquín CEPA CARTAGENA 10,00 
3 Mahtaoui, Sanaa CEPA INFANTE 10,00 
4 Martínez Sánchez, Francisco Javier CEPA INFANTE 10,00 
5 Minguillán Barona, Rosa CEPA CARTAGENA 10,00 
6 Miñano Martínez, José Carlos CEPA GARCÍA ALIX 10,00 
7 Noguera Rodríguez, María Dolores CEPA RIO MULA 10,00 
8 Peñalver Martínez, María Teresa CEPA RIO MULA 10,00 
9 Piñero Valero, Antonia CEPA RIO MULA 10,00 
10 Pujolras Parramón, Rosario CEPA ALTO GUADALENTÍN  10,00 
11 Quintana Egea, Carmen CEPA INFANTE 10,00 
12 Reverte Sánchez, Isabel CEPA ALTO GUADALENTÍN  10,00 
13 Rondán García, Ana Josefa CEPA ÁGUILAS 10,00 
14 Salmerón Guardiola, José Antonio CEPA VEGA ALTA  10,00 
15 Sánchez González, María José CEPA ALCANTARILLA 10,00 
16 Sánchez Ibáñez, Sonia IES JUAN CARLOS I 10,00 
17 Sánchez Pina, Juan Luis CEPA VEGA MEDIA 10,00 
18 Sánchez Sicilia, Josefa CEPA VEGA ALTA 10,00 
19 Serna Berná, Elisa CEPA GARCÍA ALIX 10,00 
20 Vivo Llamas, Leonor CEPA RIO MULA 10,00 
21 Beltrán Carreño, María Dolores CEPA CARTAGENA 10,00 
22 Bermejo Palazón, Sonia CEPA ALCANTARILLA 10,00 
23 Cánovas Barceló, María Carmen CEPA INFANTE 10,00 
24 Casales González, Esperanza CEPA RIO MULA  10,00 
25 Díaz Marín, María Isabel CEPA ALCANTARILLA 10,00 
26 Férez Campillo, María del Mar CEPA ALCANTARILLA 10,00 
27 Fernández Ramírez, María CEPA RIO MULA  10,00 
28 Franco Micol, Yolanda CEPA INFANTE 10,00 
29 Martínez Tierra, María José CEPA VEGA MEDIA 9,83 
30 Abdelmaaboud, Hassan CEPA ALTO GUADALENTÍN  9,83 
31 Aranda Segovia, Silvia María CEPA CARTAGENA 9,83 
32 Jaya Murillo, Jhon Alexander CEPA GARCÍA ALIX 9,75 
33 García Ortega, Yolanda CEPA CARTAGENA 9,67 
34 Remissa Guetta, Nawal CEPA BAJO GUADALENTÍN 9,67 
35 Gutiérrez Navarro, Joaquina CEPA RIO MULA  9,67 
36 Hernández Roca, Antonio CEPA INFANTE 9,67 
37 Herrera Ruiz, Concepción CEPA INFANTE 9,67 
38 López Gracia, Josefa CEPA RIO MULA 9,67 

NPE: A-211220-7391



Página 31299Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

5 
 

39 López Marín, María Ascensión CEPA VEGA ALTA  9,67 
40 Martín Zapata, Jerónima CEPA RIO MULA 9,67 
41 Martínez Puerta, Mariana CEPA RIO MULA 9,67 
42 Monfillo Alonso, Manuela CEPA CARTAGENA 9,67 
43 Ortega González, Juana María CEPA INFANTE 9,67 
44 Palazón López, Dolores CEPA RIO MULA 9,67 
45 Patiño Choque, Melany Brenda CEPA INFANTE 9,67 
46 Rueda Amador, Ángeles Remedios CEPA ALCANTARILLA 9,67 
47 Arqués Balibrea, Teresa CEPA ALCANTARILLA 9,67 
48 Castro Oneto, Mercedes CEPA CARTAGENA 9,67 
49 Cuartero Martínez, Rosa María CEPA INFANTE 9,67 
50 Danylova, Inna CEPA INFANTE 9,67 
51 Martínez Iniesta, Francisco CEPA INFANTE 9,33 
52 Bila, Hanna CEPA ALTO GUADALENTÍN  9,33 
53 Carpe Cerón, Ana CEPA BAJO GUADALENTÍN 9,33 
54 El Youbi, Hajar CEPA BAJO GUADALENTÍN 9,33 
55 Gomis Ato, Encarnación CEPA VEGA ALTA  9,33 
56 Huéscar Quesada, Juana CEPA RIO MULA  9,33 
57 Lucas del Baño, María del Carmen CEPA RIO MULA 9,33 
58 Martínez Alcaraz, Raúl CEPA INFANTE 9,33 
59 Muñoz Roca, Josefa CEPA GARCÍA ALIX 9,33 
60 Murcia Salas, María Concepción CEPA GARCÍA ALIX 9,33 
61 Pacetti Navarro, Ana María CEPA ALCANTARILLA 9,33 
62 Sánchez Díaz, Elisabeth CEPA INFANTE 9,33 
63 Abellán Fernández, Sergio CEPA INFANTE 9,33 
64 Cano Ayllón, Carmen CEPA COMARCA ORIENTAL  9,33 
65 Corbalán García, Rufina CEPA RIO MULA  9,33 
66 Dahmani, Souhalia CEPA CARTAGENA 9,33 
67 Harkati, Khalid CEPA ALTO GUADALENTÍN  9,17 
68 Sánchez Martínez, Manuel CEPA INFANTE 9,17 
69 Giménez Martínez, Ana María CEPA RIO MULA  9,00 
70 Jaramillo Zambrano, Alison CEPA RIO MULA 9,00 
71 Martínez Martínez, Higinio CEPA VEGA ALTA  9,00 
72 Martínez Sánchez, José Prudencio CEPA INFANTE 9,00 
73 Palazón López, Carmen CEPA RIO MULA 9,00 
74 Palazón López, María Ángeles CEPA RIO MULA 9,00 
75 Pérez López, María Ángeles CEPA RIO MULA 9,00 
76 Triviño Mármol, María del Carmen CEPA ALCANTARILLA 9,00 
77 Vásquez Zurita, Jonathan CEPA RIO MULA 9,00 
78 Córcoles Cruz, Santiago CEPA ALCANTARILLA 9,00 

 

 

NPE: A-211220-7391


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	10807/2020	Orden de cese del Coordinador Regional de Trasplantes.
	10808/2020	Orden de nombramiento del Coordinador Regional de Trasplantes.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10658/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía G
	10746/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	10745/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de octubre de 2020 (BORM núm. 259 de 7 de noviembre), por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10736/2020	Decreto n.º 206/2020, de 17 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados para que garanticen la conectividad móvil del alumnado en la modalida
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10206/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	10207/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Inrav Electric, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	Consejería de Educación y Cultura
	10701/2020	Orden de 14 de diciembre de 2020, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10675/2020	Extracto de la Orden de 2 de diciembre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas de cooperación entre agentes para el Fomento de la Biomasa Forestal.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10208/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción, denominada “Proyecto instalación de planta solar fotovoltaica de 993,6 KWp de generación eléctrica en 
	10498/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Genergía Fotovoltaica I d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	ADIF-Alta Velocidad
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana 
	10558/2020	Anuncio de ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviaria de 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10617/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9625/2020	Juicio verbal 1.317/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10718/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	Cartagena
	8197/2020	Aprobación definitiva del Plan de acción de lucha contra el ruido.
	Lorca
	10194/2020	Aprobación inicial de la modificación del Programa de Actuación de la UA 69-A del P.G.M.O. de Lorca ubicada en “Virgen de Las Huertas”.
	Murcia
	10354/2020	Aprobar expediente 2020/SC02 de Suplemento de Crédito destinado a gastos de carácter extraordinario para tramitar ayudas de emergencia social como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.
	10174/2020	Exposición pública previa a su aprobación definitiva del Mapa Estratégico de Ruido del municipio de Murcia, fase III.
	10162/2020	Desafectación del servicio público de la parcela de equipamiento «DE-1» situada en Santiago y Zaraiche, en el ámbito de la U.A. 1.ª del P.E.R.I. PC-SZ1, con una superficie de 1.224,76 M², que consta inscrita en el inventario de bienes y derecho
	10157/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 251/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	10158/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 243/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	10159/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	San Javier
	10006/2020	Decreto n.º 2436/2020 dejando sin efecto la delegación de Parque Móvil.
	Torre Pacheco
	10105/2020	Aprobación provisional de la estructura de costes para la gestión del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-18T22:03:01+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



